ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
  DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E S P É C I E     C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº306/2025

DATA 03/04/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 165/2025

LIDA NA   SESSÃO ORDINÁRIA

DO DIA_____/_____/2025

Verª. Simone Gomes

        A Vereadora que abaixo subscreve, requer após tramitação na forma
regimental ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhada a  Sr.  Deputada
estadual Mara Caseiro

“Requer  Solicitação  a  aquisição de  um  veículo
Chevrolet  spin  7 lugares Modelo 2024 no valor  de
147.990,00 mil reais destinado ao Reabilitar. ”

JUSTIFICATIVA:  Nobres pares, Senhores vereadoras, Senhores Vereadores,
submeteremos à apreciação desta Casa legislativa a presente proposta  a
aquisição de um veículo modelo Chevrolet Spin com 7 lugares, destinado ao
Reabilitar, este  veículo irá desempenhar um papel essencial para unidade,
tais  investimentos  contribuirão  significativamente  aos  pacientes  com
deficiências  tais  como  neurológicas,  física,  motora  que  necessitam  do
transporte  para  se  locomover  até  a  unidade. Além  disso  um  meio  de
transporte  adequado  que  reduzirá  barreiras  que  dificultam  a  adesão  às
terapias essenciais para o desenvolvimento e bem-estar, promovendo sua
autonomia e integração social. Portanto, solicitamos o apoio por meio dessa
destinação  de  recursos  para  viabilizar  essa  importante  ação,  a  fim  de
garantir uma locomoção segura adequada que ajudará na qualidade de vida.
Diante  da  importância  desse  recurso  para  a  continuidade  dos  serviços
prestados, solicitamos sua atenção e apoio para a destinação da emenda.
Desde já, agradecemos sua consideração e colocamo-nos à disposição.

Sem outro particular para o momento, desde já agradeço,

   Atenciosamente

                               Sala das sessões. 28 de abril de 2025.

Ver.ª Simone Gomes
Autora

	DATA 03/04/2025
	PROTOCOLISTA
	Ver.ª Simone Gomes